

OPP Vildbjerg Skole A/S

c/o DEAS A/S
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 29140413

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 18. april 2017

Lars Olaf Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse	10
Balance.....	11
Noter	13

OPP Vildbjerg Skole A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	OPP Vildbjerg Skole A/S c/o DEAS A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70 30 20 20
CVR-nr.	29140413
Stiftelsesdato	7. oktober 2005
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
Bestyrelse	Erik Nielsen, Formand Anette Lonsdale Nikolaj Stampe
Direktion	Lars Olaf Larsen, Direktør
Administrationsselskab	DEAS A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 30700228

OPP Vildbjerg Skole A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et OPP projektkonsortium med deltagelse af MT Højgaard A/S (33%), OPP HoldCo ApS (33%) og DNB Bank ASA (33%). Selskabets hovedaktivitet omfatter opførelse og drift af en ny skole i Vildbjerg i Herning Kommune.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det aflagte regnskab er 10. år hvor skolen har været i drift. Driftsåret er forløbet som forudsat i den indgåede OPP kontrakt.

Der er i perioden realiseret et resultat efter skat på 6.586 t.kr. mod 420 t.kr. i 2015. Egenkapitalen udgør 11.751 t.kr. mod 5.166 t.kr. ved udgangen af 2015 og opfylder de krav til soliditet som er stillet af Herning Kommune og kreditinstutter.

Selskabet har i regnskabsåret ikke haft ansatte.

Resultatet er tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2016.

Bruttoresultat		8.328	469
Finansielle indtægter		5.725	5.773
Finansielle omkostninger		-5.609	-5.704
Resultat før skat		8.444	538
Skat af årets resultat	1	-1.858	-118
Årets resultat		6.586	420
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		6.586	420
Resultatdesponering		6.586	420

OPP Vildbjerg Skole A/S**Balance 31. december 2016**

	Note	2016 T.DKK.	2015 T.DKK.
Aktiver			
Finansielt tilgodehavende	2	<u>117.274</u>	<u>118.429</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>117.274</u>	<u>118.429</u>
Anlægsaktiver		<u>117.274</u>	<u>118.429</u>
Andre tilgodehavender		<u>1.108</u>	<u>45</u>
Tilgodehavender		<u>1.108</u>	<u>45</u>
Likvide beholdninger	3	<u>18.356</u>	<u>18.853</u>
Omsætningsaktiver		<u>19.464</u>	<u>18.898</u>
Aktiver		<u>136.738</u>	<u>137.327</u>

OPP Vildbjerg Skole A/S**Balance 31. december 2016**

	Note	2016 T.DKK.	2015 T.DKK.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.224	1.224
Overført resultat		10.527	3.942
Egenkapital	4	11.751	5.166
Hensættelser til udskudt skat	5	2.958	1.100
Hensatte forpligtelser		2.958	1.100
Gæld til kreditinstitutter		106.135	107.894
Ansvarlige lån		10.016	10.016
Langfristede gældsforpligtelser	6	116.151	117.910
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.803	1.481
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.830	8.663
Gæld til leverandører		1.220	158
Anden gæld		25	2.849
Kortfristede gældsforpligtelser		5.878	13.151
Gældsforpligtelser		122.029	131.061
Passiver		136.738	137.327
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Ejerskab	10		

OPP Vildbjerg Skole A/S

Noter

	2016	2015
1. Skat af årets resultat		
Udskudt skat	1.857.509	118.322
	1.857.509	118.322
2. Finansielt tilgodehavende		
Kostpris 1. januar	125.600.000	125.600.000
Kostpris 31. december	125.600.000	125.600.000
Afdrag 1. januar	-7.171.000	-6.233.000
Årets afdrag	-1.155.000	-938.000
Afdrag 31. december	-8.326.000	-7.171.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	117.274.000	118.429.000

Med henvisning til note 9, er der stillet sikkerhed over for DNB Bank ASA i form af indtrædelsesret i selskabets aftaler med Herning Kommune.

3. Likvide beholdninger

I likvide beholdninger indgår bundne beholdninger med 2.855 tkr, som indestår på "maintenance reserve account" hos DnB Bank ASA.

4. Egenkapital

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	1.224.000	3.941.722	5.165.722
Periodens resultat	0	6.585.710	6.585.710
Egenkapital 31. december	1.224.000	10.527.432	11.751.432

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

OPP Vildbjerg Skole' aktiekapital udgør nominelt 1.224.000 kroner, svarende til 1.224.000 stk. aktier a nominelt 1 kr.

Selskabets aktiekapital er pantsat til DnB Bank ASA som sikkerhed for gæld.

Noter

	2016	2015
5. Udskudte skat		
Udskudt skat		
Udskudt skat primo	1.100.463	982.141
Udskudt skat	<u>1.857.509</u>	<u>118.322</u>
Udskudt skat ultimo	<u>2.957.972</u>	<u>1.100.463</u>

	2016	2015
6. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til kreditinstitutter	<u>106.135.080</u>	<u>107.893.556</u>
	<u>106.135.080</u>	<u>107.893.556</u>
Ansvarlig lånekapital	<u>10.016.001</u>	<u>10.016.001</u>
	<u>10.016.001</u>	<u>10.016.001</u>

Gæld til kreditinstitutter, der forfalder til betaling mere end 5 år fra balancetidspunktet udgør t.kr. 96.971.

Ansvarlig lånekapital, der forfalder til betaling mere end 5 år fra balancetidspunktet udgør t.kr. 10.016.

Den ansvarlige lånekapital henstår afdragsfrit. Den ansvarlige lånekapital er uopsigelig fra långivers side.

Banklån henstod afdragsfrit i byggeperioden. Efter ibrugtagning og gennem hele driftsperioden afdrages lånet som en annuitet.

	2016	2015
7. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld		
Gæld til kreditinstitutter, kortfristet	1.647.688	1.326.707
Ansvarlige lån, kortfristet	<u>155.803</u>	<u>154.462</u>
	<u>1.803.491</u>	<u>1.481.169</u>

8. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.kr. 107.783, er der etableret følgende sikkerheder i henhold til særskilte aftaler:

Transport i likvide beholdninger, herunder driftskonto t.kr. 15.501 og maintenance reserve account t.kr. 2.855.

Transport i entreprisekontrakt med MT Højgaard A/S.

Transport i entreprisegaranti med MT Højgaard A/S.

Direkte aftale med Herning kommune om indtrædelse i selskabets rettigheder i henhold til projektaftalerne.

DNB Bank ASA er noteret på selskabets forsikringspolicer.

Transport i facility management aftale indgået med DEAS A/S.

På ejendommen er tinglyst et salgs- og pantsætningsforbud.

OPP Vildbjerg Skole A/S

Noter

10. Ejerskab

Følgende aktionærer er omfattet af selskabsloven § 55:

	Ejerandel
MT Højgaard A/S Knud Højgaards Vej 9 2860 Søborg	33,33 %
DNB Bank ASA Stranden 21 Aker Brygge 0021 Oslo	33,33 %
OPP HoldCo ApS c/o Pensionskassernes Administration A/S Tuborg Boulevard 3 2900 Hellerup	33,33 %